
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:      Vyřizuje/linka:                                Dne:  

ÚVV-4/2021                                                             Martina Boudová                            12. 8. 2021   

 

Věc: 

Zápis č. 4/2021 

z 20. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného ve dnech 12. srpna 2021  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – 

místopředseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, Lubomír Kesner, Ing. Miroslav Kroft, Ing. 

Václav Krůta, Ing. Vlastimil Nachtigal, MVDr. Martin Urban (100 % - jednání bylo 

usnášeníschopné), př. Dagmar Kičurová se připojila k jednání v 10:35 

 ÚKK: Václav Uličný 

 Zapisovatelka: Martina Boudová 

 Sekretariát: Lucie Berná 

 Hosté: Lydie Pecháčková Čajková, Karel Pavlů, Pavel Mašek, Jaroslav Mašek, Vladimír 

Kopřiva, Rostislav Valeš 

                  

Při jednání byla dodržena veškerá protiepidemická vládní nařízení, včetně testování účastníků před 

zahájením, případně doložení negativního výsledku testu nebo potvrzení o prodělaném očkování.  

 

PROGRAM  

1) Zahájení 

2) Schválení programu zasedání 

3) Schválení zapisovatele 

4)  Schválení ověřovatelů zápisu 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

a) Informativní zpráva o stanovisku OO ČSCH Znojmo k Usnesení 15/ÚVV 20/5/11/6 

6) CV Chovatel 2021 – rozpočet  

7) Rozpočet ČSCH – čerpání 1. pololetí 2021  

8) CVMK a CVMD2021 

9) VH ČSCH 2021  

a) Termín konání  

b) Potvrzení delegátů na VH ČSCH 2021 usnesením v zápise Okresních konferencí 



2 

 

c) Oslovení firem na pronájem hlasovacího zařízení 

10) Vznik nových ÚOK – exotická zvířata, genetické zdroje, včetně žádosti o přijetí od chovatelů 

kry obrovských 

11) Zverimex  

12) Krmiva Bocus 

13) Transparentní charitativní účet ČSCH 

14) ÚKK  

a) Zpráva ÚKK 6/2021 

b) Zpráva JUDr. Danišovič  

c) LK ČSCH 

15) Výběrová řízení / cenové nabídky 

a) Nabídka na server 

b) Rekonstrukce zasedací místnosti  

c) Výroba pohárů  

d) Časopis – tisk a grafika 

e) Prodej osobních automobilů v majetku ČSCH z.s. a Zverimex s.r.o.  

f) Cenová nabídka rekolaudace nebytového prostoru Maškova 3  

16) Různé  

a) Kandidatura př. D. Caithamlové do Standardové komise EE 

b) Úhrada PHM, omalovánky, dohoda o podpisové spolupráci  

c) Fúze 2 spolků – návrh př. V. Jury st.  

d) Směrnice na používání služebních aut ČSCH z.s. a Zverimex s.r.o. 

e) Směrnice na výplatu autorských honorářů – časopis Chovatel  

f) Právní služby AK Kučera – finanční úhrada za spor ZO ČSCH Roudnice nad Labem  

g) Objednávka kroužků na rok 2022 

17) Doručená pošta  

a) pí. Gőpfertová – žádost o přepis nájemní smlouvy a provedená rekonstrukce  

b) OO ČSCH Znojmo  – dopis př. J. Závadová – omluvenka z účasti na jednání ÚVV 

ČSCH  

c) JUDr. Danišovič – odstoupení z LK ČSH  

d) Nemovitost Karlovy Vary – pí. Jetenská žádost o souhlas s výměnou oken  

e) ÚOK králíků – návrh na pořádání Evropské speciální výstavy králíků strakáčů v lednu 

2023 

18) Diskuze   

19) Závěr  



3 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

Zasedání (zahájené v 10:15 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH, 

jenž ho dále i řídil. Zvukový záznam ze zasedání bude uložený v Sekretariátu ÚVV ČSCH po 

dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje změny programu navržené Ing. Novotným a 

Ing. Nachtigalem 

Hlasování: PRO – 2. PROTI – 5. ZDRŽEL SE – 1.  NEPŘIJATÉ USNESENÍ 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/4/2/2: ÚVV ČSCH schvaluje doplnění programu o body navržené Ing. 

Novotným  

Hlasování: PRO – 1. PROTI – 6. ZDRŽEL SE – 1.  NEPŘIJATÉ USNESENÍ 

 

USNESENÍ 19/ÚVV 21/4/2/3: ÚVV ČSCH schvaluje původní znění předloženého programu.    

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 2. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE,  

 Zpracováním zápisu byla pověřena Martina Boudová.  

USNESENÍ 19/ÚVV 21/4/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 4/2021 z 20. zasedání ÚVV ČSCH 

zpracuje Martina Boudová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

Ověření provedou v prvním kole všichni členové ÚVV ČSCH, včetně předsedy ÚVV ČSCH a 

místopředsedy ÚVV ČSH. Ve druhém kole předseda ÚVV ČSCH a místopředseda ÚVV ČSCH 

rozhodují o zapracování připomínek. Zápis bude zpracován pouze se základním komentářem 

k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/4/1: Ověřovateli tohoto zápisu budou v prvním kole všichni členové 

ÚVV ČSCH, včetně předsedy a místopředsedy ÚVV ČSCH, druhé kolo ověření provedou předseda 

a místopředseda ÚVV ČSCH. K zápisu bude poskytnut i zvukový záznam ze zasedání. Hlasování: 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

10:35 – připojila se př. Kičurová 

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ 

 

Pozn. K jednotlivým bodům, které se týkají nemovitostí – pověřený správce řeší zadané úkoly, ale 

momentálně omezen absencí plné moci, dosud nepodepsanou místopředsedou ÚVV ČSCH.  

   

15/ÚVV 

20/5/6/2 

ÚVV ČSCH schvaluje rekolaudaci bytové jednotky č. 7 v nemovitosti Praha, Maškova a vyhlášení 

výběrového řízení na projektanta pro zhotovení projektové dokumentace. 

SAMOSTATNÝ BOD  

15/ÚVV 

20/5/6/3 

ÚVV ČSCH bude nadále pokračovat v jednání ohledně stoprocentního vlastnění jedné části nemovitosti 

v Kolíně. 

ŘEŠÍ SPRÁVCE NEMOVITOSTÍ 

15/ÚVV 

20/5/8/1 

ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu ÚVV ČSCH k jednání s autorem výstavního programu Pavlem 

Prombergerem o výběru výstavních poplatků a lepší identifikaci plateb. 

NESPLNĚNO – řešeno v samostatném bodě č. 8 tohoto jednání, zprávu podá př. Kesner 



4 

 

15/ÚVV 

20/5/11/6 

ÚVV ČSCH ustanovuje komisi ve složení: Slavomír Brožek, Ing. Vlastimil Nachtigal, Václav Uličný v 

kooperaci s Dagmar Kičurovou, která prověří revizní zprávu KK OO ČSCH Znojmo. 

 

SAMOSTATNÝ BOD 

16/ÚVV 

20/6/7/2 

ÚVV ČSCH pověřuje statutární zástupce přípravou smlouvy o narovnání částky za poměrnou část 

vynaloženou na právní pomoc chovatelům kožešinových zvířat (při odpuštění částky 10 % z ceny 

právních služeb)  

SPLNĚNO – UHRAZENO  

16/ÚVV 

20/6/9/1 

ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH Praha, 

Maškova – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, inzertních stránkách – reality zdarma, 

v informačním zpravodaji městské části Praha 8. 

 

ŘEŠÍ SPRÁVCE NEMOVITOSTÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební dokumentaci nutnou ke 

kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. 

 

ŘEŠÍ SPRÁVCE NEMOVITOSTÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/5: 

ÚVV ČSCH schvaluje odkoupení podílu nemovitosti ve svazové nemovitosti v Havlíčkově Brodě, ul. 

Svatovojtěšská 176 (od jedné ze spolumajitelek 3/16) za nejvyšší možnou částku 550.000, - Kč. 

 

ŘEŠÍ SPRÁVCE NEMOVITOSTÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/6 

ÚVV ČSCH schvaluje nabídku k pronájmu uvolněných prostor v nemovitosti Brno, Lidická na rok 2021 

až 2023 (zadní trakt, pavlač, uvolněné garsoniéry) za částku 30.000, - Kč/měsíčně, s tím, že pronajímatel 

provede na svoje náklady veškeré nezbytné stavební opravy. 

 

ŘEŠÍ SPRÁVCE NEMOVITOSTÍ 

16/ÚVV 

20/6/10/1 

ÚVV ČSCH ukládá Legislativní komisi ÚVV ČSCH přepracování Volebního řádu ČSCH. 

ÚKOL TRVÁ 

16/ÚVV 

20/6/13/1 

ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci o připravovaném jednání s tuzemskými výrobci krmiv a o 

možnosti prodeje krmiv přes svazový e-shop (v úvahu přichází i možnost vykupování zvířat od 

chovatelů). 

 

SAMOSTATNÝ BOD 

17/ÚVV 

21/1/4/2 

ÚVV ČSCH ukládá LK zapracovat do výstavního řádu doporučení vyplývající z veterinárního zákona. 

Místopředseda ČSCH osloví jednotlivé ÚOK a ty zašlou své připomínky předsedovi LK př. S. Brožkovi 

ÚKOL TRVÁ 

17/ÚVV 

21/1/4/3 

ÚVV ČSCH ukládá jednotlivým odborným sekcím vypracovat doporučení na velikosti přepravních boxů 

dle jednotlivých druhů zvířat. Tyto připomínky zapracuje LK do výstavního řádu. 

 

ÚKOL TRVÁ 

17/ÚVV 

21/1/5/1 

ÚVV ČSCH ukládá místopředsedovi ÚVV ČSCH vyzvat ÚOK (mimo ÚOK koček) k připomínkování 

výstavního řádu, zaslání svých požadavků, a to formou emailu předsedovi LK př. S. Brožkovi do 

30.4.2021 

 

Usnesení 20/ÚVV 21/4/5/1: ÚVV ČSCH ukládá předsedovi pozvat na příští zasedání předsedy 

všech dotčených ÚOK ČSCH.  

PRO – 9       PROTI - 0         ZDRŽEL SE - 0 

17/ÚVV 

21/1/7/5 

ÚVV ČSCH navrhuje podílet se 50% částky (tzn. 22 500,- Kč) na opravě chodby u ordinace nájemce 

MVDr. Göpferta, zbytek opravy uhradí nájemce.  

SAMOSTATNÝ BOD 

17/ÚVV 

21/1/8/5 

ÚVV ČSCH navrhuje narovnání členského příspěvku pro mladé chovatele. 

SPLNĚNO – PŘIPRAVEN NÁVRH PRO VH ČSCH 2021 

 18/ÚVV 

21/2/7/2  

Do 30.4.2021 referent sekretariátu Lucie Berná podá návrh na vymazání JUDr.. Danišoviče ze 

spolkového rejstříku. A také bude prověřen stav zapsání vedlejších činností ČSCH ve spolkovém 

rejstříku.   



5 

 

SPLNĚNO 

19/ÚVV 

21/3/6/3 

ÚVV ČSCH ukládá sekretariátu přepracovat směrnici pro vyplácení autorských honorářů.   

SPLNĚNO 

19/ÚVV 

21/3/6/4 

ÚVV ČSCH bere zprávu ÚKK ČSCH na vědomí a podnikne kroky na zahájení spolupráce se 

Slovenským svazem chovatelů ohledně dostupnosti a distribuce časopisu Chovatel i pro slovenský trh.  

V ŘEŠENÍ 

19/ÚVV 

21/3/8/2 

ÚVV ČSCH ukládá předsedovi ÚVV ČSCH předložit rozpočet CV Chovatel 2021 do příštího zasedání 

ÚVV ČSCH. 

SAMOSTATNÝ BOD 

19/ÚVV 

21/3/8/5 

ÚVV ČSCH schvaluje zvýšení administrativního poplatku pro CVMK a CVMD 2021 Přerov při zaslání 

přihlášky v písemné formě na 150,- Kč. 

SPLNĚNO 

19/ÚVV 

21/3/10/1 

ÚVV ČSCH schvaluje příkazní smlouvu, včetně příloh, předloženou p. Kűfferem na správu nemovitostí 

a pověřuje předsedu a místopředsedu ÚVV ČSCH podpisem této smlouvy. 

SPLNĚNO 

19/ÚVV 

21/3/10/2 

ÚVV ČSCH bere nabídku na směnu na vědomí. Správcovská firma připraví podrobnou analýzu 

konkrétních nemovitosti v majetku ČSCH, Brno Plotní  

ŘEŠÍ SPRÁVCE NEMOVITOSTÍ 

19/ÚVV 

21/3/14/1 

ÚVV ČSCH schvaluje vyhlášení výběrového řízení na správce výstavního fundusu ČSCH ve skladu 

v Lysé nad Labem. 

SPLNĚNO – VYHLÁŠENO 

19/ÚVV 

21/3/14/4 

ÚVV ČSCH upozorňuje ÚKK ČSCH, že nedodržuje odst. 7 Zásad pro revizní činnost vyhlásit na 

nejbližší konání VH ČSCH doplňovací volby na toto neobsazené místo člena ÚKK ČSCH. 

 

Usnesení 20/ÚVV 21/4/5/2: ÚVV ČSCH vyhlašuje dovolbu na uvolněné místo v  ÚKK ČSCH a 

dovolbu 2 členů a předsedy ÚRoK ČSCH.  

PRO – 5   PROTI – 1   ZDRŽEL SE – 3   
 

19/ÚVV 

21/3/15/7 

ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Krofta, aby, po obdržení rozsudku a jeho zdůvodnění, upozornil AK Kučera 

na nedostatečné zastupování ve věci Brno Židenice a aby další náklady na pokračování soudního řízení 

nebyly fakturovány ČSCH. 

V ŘEŠENÍ  

  

 

a) Informativní zpráva o stanovisku OO ČSCH Znojmo k usnesení 15/ÚVV 20/5/11/6  

               (tento bod byl projednáván neveřejně)  

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/5/3: ÚVV ČSCH ukončuje činnost pracovní komise ÚVV ČSCH ve 

složení Slavomír Brožek, Ing. Vlastimil Nachtigal, Václav Uličný v kooperaci s Dagmar 

Kičurovou, která byla určena k prověření revizní zprávy Kontrolní komise OO ČSCH Znojmo.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2. 

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/5/4: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH odpovědí na žádost o 

kárné řízení proti některým členům OO ČSCH Znojmo. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 2. 

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/5/5: ÚVV ČSCH doporučuje příslušným organizačním složkám  OO 

ČSCH Znojmo podat trestní oznámení na současné a bývalé statutární zástupce OO ČSCH 

Znojmo na základě informací poskytnutých zástupci výboru OO ČSCH Znojmo a Kontrolní 

komise OO ČSCH Znojmo na zasedání  ÚVV ČSCH DNE 12. 8. 2021 ve věcech podezřelého a 

netransparentního účetnictví OO ČSCH Znojmo a zvláštních okolností prodeje nemovitostí OO 

ČSCH Znojmo.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 1. 

 



6 

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/5/6: ÚVV ČSCH tímto uděluje výtku Ing. Radkovi Novotnému, a to za 

jednání, kterého se dopustil v rámci výkonu funkce jednatele Okresní organizace Znojmo a o 

kterém byl ÚVV ČSCH informován na zasedání dne 12. 8. 2021 zástupci výboru OO ČSCH 

Znojmo. Současně ÚVV ČSCH vyjadřuje názor, že popsané jednání Ing. Novotného v rámci 

Okresní organizace Znojmo svědčí o jeho nedůvěryhodnosti a nevhodnosti pro výkon funkce člena 

ÚVV ČSCH.   

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 6) CV CHOVATEL 2021 – ROZPOČET  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje předložený rozpočet na výstavu CV 

Chovatel 2021.   

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 7) ROZPOČET ČSCH – ČERPÁNÍ 1. POLOLETÍ 2021  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/7/1:  ÚVV ČSCH bere na vědomí předloženou zprávu o čerpání 

rozpočtu za 1. pololetí 2021.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  Př. Ing. Nachtigal nehlasoval, př. Kesner 

nepřítomen 

  

Ad 8) CVMK a CVMD 2021  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/8/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí předloženou zprávu o přípravách na 

CVMK a CVMD 2021.   

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

Ad 9) VH ČSCH 2021  

a) Termín konání  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/9/1: ÚVV ČSCH vyhlašuje termín konání VH 2021 na 4.12.2021.  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.   

 

b) Potvrzení delegátů na VH ČSCH 2021 usnesením v zápise konferencí územních orgánů 

ČSCH 

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/9/2: ÚVV ČSCH ukládá územním organizacím ČSCH, aby potvrdily 

nominaci delegátů na VH ČSCH 2021 úplným zápisem konference územních orgánů. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

c) Oslovení firem na pronájem hlasovacího zařízení  

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/9/3: ÚVV ČSCH souhlasí s využitím hlasovacího zařízeni při konání 

VH ČSCH 2021 a pověřuje Sekretariát provedením poptávkového řízení.   

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 10) VZNIK NOVÝCH ÚOK – exotická zvířata, genetické zdroje  

Odloženo na příští jednání, kde budou na jednání přítomni zástupci ÚOK ČSCH   

            

Ad 11) ZVERIMEX  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/11/1: ÚVV ČSCH souhlasí s podpisem deklarace o spolupráci firmy 

Zverimex s.r.o. se společností ERGOTEP.   

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0. 

 

 

 

 



7 

 

Ad 12) KRMIVA BOCUS 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/12/1: ÚVV ČSCH souhlasí s navázáním spolupráce s firmou Dibaq 

s.r.o., dle rámcové kupní smlouvy, která bude postoupena ke kontrole právnímu zastoupení ČSCH. 

Firma Dibaq s.r.o. uzavře smlouvu s firmou Zverimex s.r.o.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0.   

 

Ad 13) TRANSPARENTNÍ CHARITATIVNÍ ÚČET ČSCH 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje zřízení svazového transparentního účtu a 

vypracování pravidel pro výplatu pomoci.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE - 0 

 

Ad 14) ÚKK ČSCH 

a) Zpráva ÚKK ČSCH 6/2021 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/14/1: ÚVV ČSCH žádá ÚKK ČSCH o přezkum zprávy 6/2021 

případně i 7/2020 – kontrola vedení knihy jízd služebních vozidel, zejména v otázce posouzení 

definice soukromých služebních cest.  

Hlasování: PRO - 8. PROTI -1. ZDRŽEL SE - 0. 

 

b) Zpráva JUDr. Danišovič  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/14/2: ÚVV ČSCH schvaluje odměnu JUDr. Danišovičovi 15 000,00 

Kč  za právní zastupování ve sporu s Milanem Kotyzou.   

Hlasování: PRO - 3. PROTI -3. ZDRŽEL SE – 3.   NEPŘIJATÉ USNESENÍ  

  

c) LK ČSCH 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/14/3: ÚVV ČSCH ukládá do příštího zasedaní předsedovi LK ČSCH 

zpracovat sumář návrhů na úpravu Stanov a souvisejících předpisů.  

Hlasování: PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 15) VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ / CENOVÉ NABÍDKY 

a) Nabídka na server  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/15/1: ÚVV ČSCH pověřuje vybraného IT specialistu inventarizací 

objemu IT prací a používaného hardware sekretariátem.  

Hlasování: PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0.     př. Urban nepřítomen 

 

b) Rekonstrukce zasedací místnosti 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/15/2: ÚVV ČSCH pověřuje sekretariát získáním dalších konkurenčních 

nabídek k nabídce od firmy Arila.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0. 

 

c) Výroba pohárů 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/15/3: ÚVV ČSCH schvaluje nabídku firmy SABE s.r.o. za podmínky, 

že firma si SABE s.r.o. zadá 1 x celostránkovou inzerci v časopise Chovatel ročně.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0.    

 

d) Časopis – tisk a grafika  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/15/4: ÚVV ČSCH souhlasí s pokračováním spolupráce se stávajícím 

grafikem a tiskárnou.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE –0.  

 

e) Prodej osobních automobilů v majetku ČSCH z.s. a Zverimex s.r.o. 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/15/5: ÚVV ČSCH souhlasí s prodejem osobního automobilu ve 

vlastnictví ČSCH  z.s.  SPZ  4AJ 0189 za nejvyšší možnou nabídku.   

Hlasování: PRO - 8. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0.     



8 

 

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/15/6: ÚVV ČSCH vypovídá smlouvu s firmou CCS s.r.o. a př. Kesner 

zašle informace potřebné k zahájení spolupráce s DKV. Sekretariát připraví podklady pro uzavření 

smlouvy s DKV.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0.     

 

f) Cenová nabídka na rekolaudace nebytového prostoru v přízemí Maškova 3  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/15/7: ÚVV ČSCH schvaluje rekolaudaci prostor v přízemi Maškova 3.  

Hlasování: PRO - 1. PROTI -0. ZDRŽEL SE –8.   NEPŘIJATÉ USNESENÍ 

 

 Ad 16) RŮZNÉ 

a) Kandidatura př. D. Caithamlové na místopředsedkyni Standardové komise EE  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/16/1: ÚVV ČSCH souhlasí s kandidaturou.   

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0.     

 

b) Úhrada PHM, omalovánky, dohoda o podpisové spolupráci  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/16/2: ÚVV ČSCH tímto uděluje výtku Ing. Radkovi Novotnému, a to 

za jednání v rozporu s předpisy ČSCH, jakož i za poškození zájmů ČSCH při výkonu funkce 

místopředsedy ÚVV ČSCH. Konkrétně Ing. Novotný jednal v rozporu se zájmy Svazu, když 

využíval svěřenou CCS kartu k tankování pohonných hmot, aniž by hlásil jakoukoliv služební 

cestu, tj. využíval prostředky Svazu k soukromým účelům, dále Ing. Novotný v rozporu s péčí 

řádného hospodáře postupoval neodborně a nepečlivě při správě nemovitostí ve vlastnictví Svazu 

(konkrétně v případě nemovitosti v Kolíně a ve Střelicích), což vedlo ke vzniku škody na straně 

Svazu. Nad rámec výše uvedeného pak ing. Novotný jednal v rozporu s vnitřními předpisy Svazu, 

když za Svaz právně jednal bez potřebného souhlasu příslušných orgánů a součinnosti 

kompetentních osob, tj. jednal v rozporu s § 4 odst. 2 Stanov ČSCH, jakož i v rozporu se Směrnicí 

pro oběh účetních dokladů sekretariátu ÚVV ČSCH, č. S ÚVV 1/2017, když učinil objednávku na 

2000 ks vybarvovacích omalovánek u společnosti Kouzelné omalovánky s.r.o. v celkové hodnotě 

64.400,- Kč, což je cena více jak 2x překračující obvyklou cenu tohoto zboží. 

Hlasování: PRO - 6. PROTI -1. ZDRŽEL SE – 2. 

 

POZN.: Na jednání předal předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej Matouš místopředsedovi ÚVV 

ČSCH Ing. Radku Novotnému „Výzvu k náhradě způsobené škody“  

Totožnou výzvu předal i předsedovi ÚKK ČSCH př. Uličnému a požádal jej o prošetření. Dále 

vyzval ÚKK ČSCH, aby se tohoto šetření neúčastnil JUDr. Michal Danišovič, který je ve střetu 

zájmů tím, že veřejně informoval o zastupování ing. Radka Novotného.   

 

c) Fúze 2 spolků – návrh př. V. Jury st.  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/16/3: ÚVV ČSCH nesouhlasí s fúzí navrhovanou př. Jurou st. a 

navrhujeme zvážení jiných možností vstupu do ČSCH. Pokud se nerozhodne pro vstup do ČSCH, 

bude ZO ČSCH Mikulášovice postoupena k likvidaci.   

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

d) Směrnice na používání služebních automobilů ČSCH z.s. a Zverimex s.r.o. 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/16/4: ÚVV ČSCH schvaluje aktualizovanou směrnici na používání 

služebních vozidel.  

Hlasování: PRO - 8. PROTI -1. ZDRŽEL SE – 0.  

 

e) Směrnice na výplatu autorských honorářů – časopis Chovatel  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/16/5: ÚVV ČSCH schvaluje aktualizovanou směrnici na vyplácení 

autorských honorářů.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0.  



9 

 

 

f) Právní služby AK Kučera  -finanční úhrada za spor ZO ČSCH Roudnice nad Labem  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/16/6: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu prověřením stavu soudního sporu 

v Roudnici nad Labem a podá zprávu na dalším jednání ÚVV ČSCH. Hlasování: PRO - 9. PROTI 

-0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

g) Objednávka kroužků na rok 2022 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/16/7: ÚVV ČSCH schvaluje objednávku nánožních kroužků na rok 

2022.  Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

Ad 17) DORUČENÁ POŠTA 

 

a) Pí. Gőpfertová – žádost o přepis nájemní smlouvy a částečné proplacení provedené 

rekonstrukce  

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/17/1: ÚVV ČSCH schvaluje navýšení příspěvku na opravu chodby u 

ordinace v nemovitosti Brno, Lidická u ordinace nájemce MVDr. Gőpferta, na 50 tis Kč včetně 

DPH, zbytek opravy uhradí nájemce. A souhlasí s převedením smlouvy na pí. Gőpfertovou – řeší 

správce nemovitostí.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

b) OO ČSCH Znojmo – dopis př. Závadová – omluvenka z účasti na jednání ÚVV ČSCH  

                                  Příloha č. 1  

 

c) Odstoupení JUDr. Danišoviče z LK ČSCH  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/17/2: ÚVV ČSCH bere na vědomí.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

d) Nemovitost Karlovy Vary – pí. Jetenská žádost o souhlas s výměnou oken  

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/17/3: ÚVV ČSCH bere na vědomí. A předá věc na vyřízení jednateli 

Zverimex s.r.o.  Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

e) ÚOK Králíků – návrh na pořádání Evropské speciální výstavy králíků strakáčů v lednu 2023 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/17/4: ÚVV ČSCH bere na vědomí.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0. 

   

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/17/5: ÚVV ČSCH deleguje př. D. Kičurovou jako svého zástupce na 

celostátním kole SMCH konaném v Olomouci v termínu 11. –  14. 8. 202, a to včetně její účasti na 

konferenci ÚKPMCH, která se koná 13. 8. 2021.  

Hlasování: PRO - 7. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 2.  

 



10 

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/17/6: ÚVV ČSCH pověřuje sekretariát oslovit OO ČSCH Hodonín a 

OO ČSCH Břeclav se žádostí o specifikaci pomoci chovatelům postiženích tornádem v červnu 

2021.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 20/ÚVV 21/4/17/7: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH ověřením pravosti 

zápisu schůze z výboru OO ČSCH Mělník ze dne 22. 6. 2021.  

Hlasování: PRO - 9. PROTI -0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 18) Diskuze  

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání.  

 

 

Ad 19) Závěr  

Zasedání ukončil dne 12. 8. 2021 v 18:00 hod. př. Ondřej Matouš, předseda ÚVV ČSCH.  

 

 

 

 

_________________________________  _________________________________ 

                 Ing. Radek Novotný, v. r.                                          Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

                místopředseda ÚVV ČSCH                                          předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Martina Boudová 

 Ověřovatelé: všichni členové ÚVV ČSCH 

 Předáno k ověření: dne 18.8.2021 

 Ověřování ukončeno dne: 7.9.2021 
 Zápis – nejpozději do deseti dnů rozeslán účastníkům jednání. Vyvěšen na webu ČSCH (při 

respektování pravidel pro ochranu osobních údajů) a usnesení otištěno v časopise Chovatel.  


